

Баспасөз хабарламасы

Астана қ., 13 желтоқсан 2023 жыл

«ҚазТрансОйл» АҚ еншілес ұйымы «Астрахань – Маңғышлақ» магистральды су құбырын жаңарту жұмыстарын аяқтады

Атырау облысында «Магистральды Суағызғысы» ЖШС (қатысу үлесі 100% «ҚазТрансОйл» АҚ) «Астрахань – Маңғышлақ» магистральдық су құбырын реконструкциялау және кеңейту 1-кезеңі» жобасын іске асыру жұмысын аяқтады.

Нысанның қосылуы Қазақстан Республикасының (ҚР) Премьер-Министрі Әлихан Смайыловтың қатысуымен өтті, ол бейнебайланыс арқылы магистральдық су құбырын іске қосты.

Ресми салтанатты шараға сондай-ақ Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің бірінші орынбасары Роман Скляр, Атырау облысының әкімі Серік Шәпкенов, Қазақстан Республикасының Энергетика министрі Алмасадам Сатқалиев, «Самұрық-Қазына» АҚ Басқарма төрағасы Нұрлан Жақыпов, «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ Басқарма төрағасы Мағзұм Мирзағалиев, «ҚазТрансОйл» АҚ бас директоры (Басқарма төрағасы) Талғат Құрманбаев, «Магистральды Суағызғысы» ЖШС бас директоры Берік Салпек қатысты.

Құрылыс-монтаж жұмыстары 2022 жылдың 4-тоқсанында басталды. Жоба аясында ұзындығы 176 шақырымға жуық «Астрахань-Маңғышлақ» магистральды су құбырының екі учаскесі ауыстырылды. Жобаны іске асыру нәтижесінде «Магистральды Суағызғысы» ЖШС «Астрахань-Маңғышлақ» магистральдық су құбырының өткізу қабілетін тәулігіне 110 мың м³-ден 170 мың м³-ге дейін қамтамасыз етеді.

«Астрахань – Маңғышлақ» магистральды су құбыры стратегиялық маңызды нысан болып табылады, ол Атырау облысының Құрманғазы, Исатай және Жылыой аудандарының, сондай-ақ Маңғыстау облысының Жаңаөзен, Бейнеу, Маңғыстау, Қарақия және Түпқараған аудандарының тұтынушыларын сумен қамтамасыз етеді. Суды тұтынушылардың саны Маңғыстау облысы бойынша халықтың 35 пайыздан астамын және Атырау облысы халқының 28 пайыздан астамын құрайды. Жыл сайын халықтың су тұтынуы 4-5 пайызға артып келеді.

Атырау облысындағы «Ұлттық индустриалды мұнай-химия технопаркі» арнайы экономикалық аймағында орналасқан мұнай-газ өндіру және өнеркәсіптік кәсіпорындардың, сондай-ақ мұнай-химия өндірісі жобаларының жұмыс істеуі мен дамуы Еділ суының үздіксіз жеткізілуіне байланысты.

Еске салайық, Қазақстан Республикасының Экономиканы жаңғырту жөніндегі мемлекеттік комиссиясының 2022 жылғы 30 желтоқсандағы шешімімен Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан дағдарысқа қарсы шараларға 70 млрд теңге бөлінді. Жобаны жүзеге асыру үшін «Самұрық-Қазына» АҚ, Бұл қаражатты «Магистральды Суағызғысы» ЖШС «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ облигациялық қарыз түрінде тартқан. Өз кезегінде «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ жобаны қаржыландыру үшін «Самұрық-Қазына» АҚ-дан жалпы сомасы 70 млрд теңгеге ұқсас облигациялық қарыздарды тартты.

Жобаны іске асыру және реттеліп сумен жабдықтау қызметтерін көрсету шығындарын өтеу үшін «Магистральды Суағызғысы» ЖШС 2023 жылдың 1 қыркүйегінен бастап мұнай және газ өндіруші кәсіпорындарды реттеліп сумен жабдықтау қызметтеріне тарифтерді 38,5%-ға 1350,17 теңге/м³-ден 1870-ге дейін өсірді. 55 теңге/м³, өнеркәсіптік кәсіпорындар мен басқа коммерциялық ұйымдар үшін 37,5%-ға 455,87 теңге/м³-ден 626,66 теңге/м³ дейін. Бұл ретте, халыққа, бюджеттік және коммерциялық емес ұйымдарға, халыққа коммуналдық қызмет көрсететін кәсіпорындарға, бюджеттік және коммерциялық емес ұйымдарға 18,04 теңге/м³ мөлшерінде тариф, сондай-ақ ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілер үшін тариф 64,98 теңге/м³ сома бұрынғы деңгейде қалды.

Жобаның құны жобалық-сметалық құжаттаманың қорытындысы бойынша ҚҚС-сыз 125 млрд 751 млн теңгені құрады. Оңтайландыру нәтижелері бойынша жобаның құны ҚҚС-сыз 100 млрд 680 млн теңгеге дейін төмендетілді.

Анықтама үшін:

«ҚазТрансОйл» АҚ – магистральдық мұнай құбыры бойынша ұлттық оператор. «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ тобына кіреді. Ұзындығы 5,4 мың км магистральдық мұнай құбырларының әртараптандырылған желісіне ие.

«ҚазТрансОйл» АҚ «Магистральды Суағызғысы» ЖШС жарғылық капиталындағы 100% акцияға ие. «Магистральды Суағызғысы» ЖШС «Астрахань – Маңғышлақ» магистральдық су құбырын иеленеді.

**«ҚазТрансОйл» АҚ
жұртшылықпен байланыс
және ішкі коммуникациялар департаменті**